会社案内　　 事業案内　　　 実績工事　　  表彰実績　　　 MAIL　　 MAP

　弊社は、鹿児島県枕崎市において昭和３５年に創業した総合建設業であります。

創業者 今給黎正成によりダンプトラック1台の砕石業からスタートいたしました弊社
が、半世紀にわたり土木工事、建築工事を中心とする多種多様な建設事業に携わり、
今日まで地域社会との共存を図ってこられましたのも、お客様、ならびに関係各位の
永年にわたるご支援によるものと深く感謝申し上げる次第です。

近年は社会環境の変化やさまざまなお客様ニーズに対応するためにの創造性豊かな企
業能力が求められております。そのため私達は建設業法ほか諸法律の遵守、労働災害
を防止する安全管理体制の徹底、お客様満足を追及していく品質管理向上、人材育成
や資格取得の技術力強化に継続して取り組んでまいります。また創業時から変わらぬ
「人への『感謝』と『尊敬』という信念と、経営理念「私達は、お客様の満足のため
に、常に謙虚な気持ちで行動し、限りある資源を有効に活用しながら、社員一人一人
の夢と希望を実現すべく、地域の産業発展に貢献します」を忘れることなく、地道で
も堅実な経営を続け、常に愛され信頼される企業であり続けるよう今後一層努力して
まいる所存であります。

今後とも変わらぬご支援とご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

■名　称 　　　 株式会社　今給黎建設

■代表者 　　　　代表取締役社長　今給黎政幸

■設立 昭和３５年１２月２７日

■所在地
〒８９８－００５４
鹿児島県枕崎市鹿篭麓町１５８番地

TEL（0993）72-6111

FAX（0993）73-1701

■社員数 ２７名（平成23年6月現在）

■事業内容 総合建設業

■許可 建設業許可

鹿児島県知事（特-２３）第５４号

土木・建築・とび・土工・舗装・水道施設

鹿児島県知事（般-２３）第５４号

管・造園

1級建築士事務所登録１－２０－９３号

■認証 MOODY INTERNATIONL

  ISO9001　ISO14001 　OHSAS18001

■資本金 23,000千円

■売上高 722,000千円（平成23年6月期）

■HPアドレス http://www.imakiire.co.jp
■E-mail info@imakiire.co.jp

■取引銀行 鹿児島銀行 枕崎支店

■関連会社 有限会社イマキイレ

有限会社カゴファーム

有限会社幸産業

■昭和35年12
月

今給黎正成により 今給黎組 創業

■昭和47年 7
月

法人化により、今給黎組 を ㈱今給黎建設 に社名変更

■昭和52年 4
月

グループ会社 ㈲イマキイレ石油 設立

■昭和60年12
月

社屋新設　本社移転

■昭和62年12
月

グループ会社　㈲幸産業 設立

■平成元年12
月

グループ会社 ㈲カゴファーム 設立

■平成 3年 5
月

グループ会社 ㈲イマキイレ石油 を ㈲イマキイレ 社
名変更

■平成13年 2
月

ISO9001　認証取得

■平成17年 8
月

今給黎政幸　代表取締役社長に 就任

■平成22年12
月

創立５０周年

■平成24年 6
月

ISO14001　　認証取得

■平成24年 8
月

OHSAS１８００１　 認証取得

　　　■ 私達は、お客様の満足のために、常に謙虚な気持ちで行動し、

限りある資源を有効に活用しながら、社員一人一人の夢と

希望を実現するべく、地域の産業発展に貢献します。

　　　■ 「人は大きく、己は小さく」

お客様の立場になって考えた最高の建設技術とサービスを提供します。

　　　■ 「返事は軽く、責任は重く」

責任ある業務活動を展開することで、信頼される企業を目指します。

　　　■ 「地域社会との共存」

環境との調和に努め、社会の秩序を守り、明るく活気に満ちた街づくりに貢献します。

　　　 　株式会社今給黎建設は、
　　　 　「技術」「品質」「経営」の３つの力を常に磨き続けることで、
　　 　　お客様から絶対的な安心と信頼を得るとともに、全ての人に
　 　　　対して「ありがとう」の感謝の気持ちを忘れない。

　　　 　株式会社今給黎建設は、次世代の子供たちが安心して住める町づ
くりを
　　　　 目指して、以下の通り環境保全活動に取り組み、地域社会に貢献
する。

　　　　1．自然環境への汚染を積極的に予防する組織づくりに努める。
　　　　2．資源・エネルギーの節約に努める。
　　　　3．建設廃材の適正管理、リサイクルの推進に努める。
　　　　4．関連する環境法令及び同意する要求事項を守り、環境活動を継
続的に
　　　　　　改善する。
　　　　5．この環境方針は、会社員及び当社のために働くすべての人に周
知する
　　　　　　とともに、一般にも公開する。

　　　　 株式会社今給黎建設は、人間尊重を基本として安全で健康な職場
環境
　　　　 を築くため、以下の事項の重要性を認識し、労働安全衛生マネジ
メント
　　　　 システムを構築し、システムの維持とパフォーマンスの継続的な
改善に
　　　　 努める。

　　　　1．全社員が労働安全衛生活動を推進し、積極的に負傷・疾病の予
防
　　　　　　に努める。
　　　　2．労働安全衛生に関する法令及び同意する要求事項、あるいは関
係
　　　　　　官庁、社内の規定を順守する。
　　　　3．労働安全衛生リスクを低減するため、三大災害(墜落・転落、飛
来・
　　　　　　落下、重機)防止、メンタルヘルス環境の整備に取り組む。
　　　　4．リスクアセスメントに基づき、労働安全衛生目標を設定し、そ
の達成
　　　　　　に向け必要な安全衛生教育を継続的に実施する。
　　　　5．この労働安全衛生方針は、全社員及び当社のもとで働くすべて
の人
　　　　　　に周知するとともに、一般にも公開する。
　　　　6．当社にとって妥当かつ適切であることが確実に続くように定期
的に
　　　　　　見直しをする。

　　　　　　　　　　　　　　Copyright (C) 2010 Imakiire Corporation. All Rights Reserved.

事　　業　　案　　内

　　 　　　　　　 会社案内　　　 事業案内　　　 実績工事　　 表彰実績　　 MAIL　　 MAP

　　　◆一般建築事業

お客様のニーズと環境に調和したデザインのバランスを大切にすると共に
台風の多い街だからこそ、引渡し後のアフターサービスの
迅速な対応はどこにも負けない自信があります。

パチンコ店舗 スーパー

マンション パチンコ店舗

焼酎工場 焼酎工場

　　◆個人住宅事業

お客様のニーズを実現すべく、常に新しい建築スタイルをご提案いたします。
また、設計から施行まで一連の流れを弊社で行うことにより
お客様の声を直接お住まいつくりに反映する事が可能です。

鉄筋コンクリート造（2階建） 木造2階建

木造2階建 鉄筋コンクリート造（店舗付２世帯住宅）

　　◆公共事業

長年の経験と実績を生かし、人にやさしく、自然にマッチした技術を追求する事で
発注者から信頼を得ています。

道路改修工事 橋梁工事

公共建築工事 公共建築工事

　　◆リフォーム事業

新しい空間づくりをご提案する事で、より居心地のよいライフスタイルを実現いたします。

ユニットバス システムキッチン

ウッドデッキ トイレ

洗面化粧台

Copyright (C) 2010 Imakiire Corporation. All Rights Reserved.

【平成22年2月にホームページをリニューアル致しましたので、最新工事のみの紹介となっております】

【 表彰実績 】

　【鹿児島県南薩地域振興局建設部表彰／優良工事】

　◆工事名称　：　地方特定道路整備（中原1工区）

　◆表彰年月　：　平成25年1月

【鹿児島県土木部長表彰／優秀技術者】

　◆工事名称　：　鹿児島中央高校大規模改修その他・屋18番棟

　◆表彰年月　：　平成25年1月

　【鹿児島県南薩地域振興局建設部表彰／優良工事】

　◆工事名称　：　火山砂防工事（湯穴第１谷川工区）

　◆表彰年月　：　平成23年11月

　【鹿児島県土木部建築課表彰／建設技術者優秀】

　◆工事名称　：　枕崎高校耐震補強その他工事（五番棟）

　◆表彰年月　：　平成20年11月

　【鹿児島県南薩地域振興局建設部表彰／建設技術者優秀】

　◆工事名称　：　道路改築工事（川辺道路十八-八工区）

　◆表彰年月　：　平成20年11月

　【鹿児島県加世田土木事務所表彰／優良工事】

　◆工事名称　：　第一-二号通学路等交通安全対策工事

　◆表彰年月　：　平成18年11月

Copyright (C) 2010 Imakiire Corporation. All Rights Reserved.